
Outside Smoker's  Love - zakaz palenia 

ułatwia kontakty.... 

 

Podobno we Włoszech obserwuje się wzrost liczby małżeństwa zawartych jako 

efekt poznania się podczas wyjścia na papierosa. Nie podaje się statystyk innych 

kontaktów jako efekt  zawarcia znajomości  podczas  "dymka" na zewnątrz ale w 

krajach gdzie wprowadzono zakaz palenia w miejscach publicznych przyczynił się 

on kuriozalnie do  wzrostu  kontaktów międzyludzkich. Pozytywne ocieplenie 

kontaktów międzyludzkich  stało się ubocznym skutkiem zakazu palenia w 

miejscach publicznych. 

 

Projekt ustawy wprowadzającej w Polsce całkowity zakaz palenia w miejscach 

publicznych, m.in. w restauracjach i dyskotekach został ponownie skierowany do 

komisji zdrowia. Podczas sejmowej debaty zgłoszono do niego poprawki. Projekt 

wywołuje liczne kontrowersje. Po jednej stronie stają obrońcy zdrowia 

niepalących, po drugiej wolności osobistych. * 

 

Kluby PO, PSL i PiS poparły podczas debaty projekt ustawy o ochronie zdrowia 

przed następstwami palenia tytoniu. Zgłoszono do niego jednak poprawki, 

zakładające m.in. rozszerzenie katalogu miejsc, w których będzie można tworzyć 

pomieszczenia dla palaczy. 

 

Klub Lewicy, zapowiedział zgłoszenie poprawki znoszącej zakaz palenia w 

miejscach publicznych tak aby palić można byłoby tak jak dotychczas - w 

wydzielonych pomieszczeniach. 

 

 

Projekt, autorstwa sejmowej komisji zdrowia, który popiera rząd, budzi spore 

emocje, bo wprowadza całkowity zakaz palenia w wielu miejscach 

publicznych, m.in. barach, restauracjach, dyskotekach, środkach pasażerskiego 

transportu publicznego (autobusach, busach, taksówkach, służbowych 

samochodach), szpitalach i ośrodkach zdrowia, zakładach pracy, na przystankach 

komunikacji publicznej, publicznych miejscach przeznaczonych do wypoczynku i 

zabawy dzieci (np. plażach). 

Z projektem polemizuje  m.in. KPP  stojąc na stanowisku, że  o ile uzasadniony 

jest zakaz palenia tytoniu  w środkach pasażerskiego transportu publicznego, 

szpitalach i ośrodkach zdrowia to zakaz palenia na plażach jest już chyba 

przesadą. Natomiast w sektorze gastronomii to klienci powinni decydować o tym, 

czy chodzić do restauracji , gdzie śmierdzi papierosami lub nie. 

 

Jestem za zakazem palenia w ogóle.  Jednakże nie mogę głosować za 

zwolnieniem setek pracowników w fabrykach papierosów bo jeżeli nikt nie będzie 

palił to produkcja papierosów nikomu nie będzie potrzebna i zwolnienia ( to 
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oczywiście czysto teoretyczne rozważania) lub przynajmniej redukcje 

zatrudnienia  będą następstwem. Podobnie  dotyczy to wpływów do budżetu z 

tytułu podatków i akcyzy. 

Problem tzw biernego palenia w Polsce jest ważny ale zdaniem kilku moich 

rozmówców  wywołany jest przez partie polityczne aby  zamieszać w mediach 

aby potem wydusić z przemysłu tytoniowego trochę kasy. 

Jak to mieliby zrobić nie wiem ale podobno można. 

Zwracają przy tym uwagę na skalę problemu zatruwania atmosfery i szkodliwości 

gazów "popapierosowych" . 

 

Wiadomo jest bowiem, że największym  trucicielem  wszystkiego co  oddycha  są 

spaliny wypuszczane w powietrze przez : 

a) elektrownie węglowe, 

b) elekrociepłownie opalane węglem lub koksem, 

c) lokalne kotłownie opalane węglem lub kosem, 

d) domowe kuchnie opalane węglem lub koksem 

e)  huty i generalnie przez przemysł metalurgiczny 

f)   samochody ciężarowe i osobowe 

f)  wysoko latające samoloty także spuszczają na ziemię 

   trochę spalin wprawdzie  trochę to trwa  ale jednak je wdychamy 

g) statki pływające po morzach i oceanach także  trują spalinami 

   teoretycznie daleko o od nas ale to tylko złudzenie, że daleko. 

 

Dym papierosowy jest chyba na końcu tej listy. 

 

Trochę złośliwości  przy okazji procedowanie tej ustawy. 

Weźmy bowiem pod uwagę, że palacz po zaciągnięciu się kilka razy na zewnątrz 

 po powrocie do pomieszczenia  "wentyluje" swoje płuca  z osadów 

popapierosowych wydalając  je z płuc - już wewnątrz budynku. 

W regulacjach prawnych powinno zawrzeć się więc także przymus  dodatkowego 

oczyszczenia płuc po zakończeniu palenia 

np. wejście do budynku  nie wcześniej niż  5 min po zakończeniu  palenia. W 

ciągu tych 5 min. palacz miałby obowiązek  głęboko oddychać aby  oczyścić 

 swoje płuca.  !!! 

 

Faktem jest, że w niektórych pomieszczeniach gastronomicznych papierosami 

trochę śmierdzi. 

 

O wszystkim i tak zadecyduje pieniądz.  


